
АДМИНИСТРАЦИЯ ТЕРБУНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2025 с. Тербуны № 17

О закреплении общеобразовательных 
организаций за территориями Тербунского 
муниципального района по учёту детей, 
подлежащих обучению по образовательным 
программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, 
имеющих право на получение общего 
образования каждого уровня и проживающих 
на территории Тербунского муниципального 
района

В целях соблюдения конституционных прав граждан на получение 
общедоступного и бесплатного общего образования, обеспечения 
территориальной доступности общеобразовательных организаций Тербунского 
муниципального района, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 
г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации от 22.03.2021 г. Ж 115 «Об 
утверждении Порядка организации и осуществления образовательной 
деятельности по основным общеобразовательным программам - 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования», приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации от 02.09.2020 г. № 458 «Об утверждении Порядка 
приёма на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования», руководствуясь ст.39 
Устава Тербунского муниципального района Липецкой области, администрация 
Тербунского муниципального района 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Закрепить общеобразовательные организации за территориями 
Тербунского муниципального района по учету детей, подлежащих обучению по



образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, имеющих право на получение общего 
образования каждого уровня и проживающих на территории Тербунского 
муниципального района, согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации 
Тербунского муниципального района Липецкой области от 29.01.2024 г. № 4 
«О закреплении общеобразовательных организаций за территориями 
Тербунского муниципального района по учёту детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, имеющих право на получение общего 
образования каждого уровня и проживающих на территории Тербунского 
муниципального района».

3. Отделу образования администрации Тербунского муниципального 
района Липецкой области (Мартынюк П. Ф.) довести до сведения 
руководителей настоящее постановление и обеспечить контроль в пределах 
полномочий по приёму в муниципальные организации, реализующие основные 
общеобразовательные программы начального общего, основного общего и 
среднего общего образования, и учету граждан, которые проживают на 
территории Тербунского муниципального района согласно приложению к 
настоящему постановлению.

4, Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Маяк» и 
разместить на официальном сайте администрации Тербунского 
Муниципального района.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации района Шатохину Л.А.

Глава администрации района

Матвеева Ольга Васильевна 
8(47474)22671
Внесено:



Те
рр

ит
ор

ия
 дл

я п
ол

уч
ен

ия
 

ср
ед

не
го

 о
бщ

ег
о 

об
ра

зо
ва

ни
я

с.
Бо

ль
ш

ая
 П

ол
ян

а,
 с.

М
ал

ин
ов

ая
 

П
ол

ян
а,

 с.
О

че
рк

и,
 с.

К
ра

сн
ая

;П
ол

ян
а,

 
с.

К
ам

еа
ка

, с
.Н

ов
ос

ил
ьс

ко
е,

:д.
В

ер
ш

ин
а,

с.
В

ис
ла

я П
ол

ян
а

с.
Бо

рк
и,

 д
.П

ет
ро

па
вл

бв
ка

, д
. А

ле
ш

ки
, 

д.
П

ло
тк

и,
 д

.А
пу

хт
ин

е)
, д

.А
пр

ос
им

ов
ка

, 
д.

К
ур

га
нк

а,
 с.

К
ур

га
нк

а,
 д

.К
ур

га
но

- 
Го

ло
ви

но
, д

.Б
ог

ат
ы

е П
ло

ты
, д

.Б
ол

ьш
ая

 
К

ир
ее

вк
а,

 д
.Д

ав
ы

до
вк

а.
 сЗ

ар
еч

но
е,

 
д.

Ш
пе

йн
ар

ка
, д

.С
ек

ир
ии

о,
 д

.У
ст

ь-
 

Ю
рс

ко
с,

 с.
П

ок
ро

вс
ко

е,
 д

.Г
ря

зн
ов

ка

Те
рр

ит
ор

ия
 дл

я 
по

лу
че

ни
я 

ос
но

вн
ог

о о
бщ

ег
о о

бр
аз

ов
ан

ия

с.
Бо

ль
ш

ая
 П

ол
ян

а,
 .с

.М
ал

и 
но

ва
я 

П
ол

ян
а,

 с.
О

зе
рк

и,
 с,

К
ра

сн
ая

 П
ол

ян
а,

 
с.

К
ам

ен
ка

 

...
...

...
., ............................

...
...

.
с.

Бо
рк

и,
 д

. П
ет

ро
па

вл
ов

ка
, д

, А
ле

ш
ки

, 
д.

П
ло

тк
и,

 д
. А

пу
хт

ин
е,

 д
.А

пр
ос

им
ов

ка
, 

■ д
.К

ур
га

нк
а,

 с.
 К

ур
га

нк
а,

 д
. К

ур
га

но
- 

Го
ло

ви
но

, д
.Б

ог
ат

ы
е П

ло
ты

, д
.Б

ол
ьш

ая
 

К
ир

ее
вк

а,
 д.Д

ав
ы

до
вк

а,
 с.

За
ре

чн
ое

, 
д.

Ш
пе

йн
ар

ка
, д

.С
ек

ир
ии

о,
 д

.У
ст

ь-
 

ГО
рс

ко
е __

__
_ ____

 __
__

__
_

 ___
с.

В
ис

ла
я 

П
ол

ян
а

с.
М

ар
ьи

но
-Н

ик
ол

ае
вк

а,
 д

. О
ль

ш
ан

ка
 

В
то

ра
я,

 д
.И

ва
по

вк
а,

 д
.М

ал
ая

 К
ир

ее
вк

а,
 

д.
 А

ле
кс

ан
др

ов
ка

, д
.Н

ов
ая

 К
ам

ен
ка

Те
рр

ит
ор

ия
 дл

я п
ол

уч
ен

ия
 

на
ча

ль
но

го
 об

щ
ег

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
__

__
_

с.
Бо

ль
ш

ая
 П

ол
ян

а,
 с.

М
ал

ин
ов

ая
 

П
ол

ян
а,

 С
;0

зё
рк

и,
 с.

К
ра

сн
ая

 П
ол

ян
а,

с.
К

ам
ен

ка

с.
Бо

рк
и,

 д
.П

ет
ро

па
вл

ов
ка

, д
.А

ле
ш

ки
, 

д.
П

ло
тк

и,
 д

.А
пу

хт
кг

ю
, д

.А
пр

ос
им

ов
ка

, 
д.

К
ур

га
нк

а,
 с.

К
ур

га
нк

а,
 д

.К
ур

га
но

- 
Го

ло
ви

но
, д

.Б
ог

ат
ы

е П
ло

ты
, д

.Б
ол

ьш
ая

 
К

ир
ее

вк
а,

 с,
За

ре
чн

ое
, д

.Ш
пе

йн
ар

ка
, 

д.
С

ек
ир

ии
о,

 д
.У

ст
ь-

Ю
рс

ко
е,

д.
Д

ав
ы

до
вк

а
С

.В
ис

ла
я П

ол
ян

а

с.
М

ар
ьи

но
-Н

ик
ол

ае
вк

а,
 д

.О
ль

ш
ан

ка
 

В
то

ра
я,

 д
.И

ва
но

вк
а,

 д
.М

ал
ая

 К
ир

ее
вк

а,
 

д.
 А

ле
кс

ан
др

ов
ка

, д
.Н

ов
ая

 К
ам

ен
ка

Н
аи

ме
но

ва
ни

е 
ор

га
ни

за
ци

и

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 б

ю
дж

ет
но

е 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
 ьн

ое
 у

чр
еж

де
ни

е 
ср

ед
ня

я ш
ко

ла
 с.

Бо
ль

ш
ая

 П
ол

ян
а 

Те
рб

ун
ск

ог
о 

му
ни

ци
па

ль
но

го
 

ра
йо

на
 Л

ип
ец

ко
й 

об
ла

ст
и

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 б

ю
дж

ет
но

е 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ое
 у

чр
еж

де
ни

е 
ср

ед
ня

я ш
ко

ла
 с.

Бо
рк

и 
Те

рб
ун

ск
ог

о м
у н

 и
 ни

 па
л ы

ю
 го

 
ра

йо
на

Л
ип

ец
ко

й 
об

ла
ст

и

М
ун

ш
Щ

па
ль

но
е 

бю
дж

ет
но

е 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ое
 у

чр
еж

де
ни

е 
ос

но
вн

ая
 о

бщ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 

ш
ко

ла
 с.

 В
ис

ла
я П

ол
ян

а 
Те

рб
ун

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 
ра

йо
на

 Л
ип

ец
ко

й 
об

ла
ст

и
М

у1
1 

иц
ип

ал
ь н

ое
 б

ю
дж

ет
но

е 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ое
 у

чр
еж

де
ни

е 
ос

но
вн

ая
 о

бщ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 

ш
 ко

ла
 с.

 М
ар

ьи
но

-1
1и

ко
ла

ев
 ка

 
Те

рб
ун

ск
ог

о 
му

ни
ци

па
л ь

но
го

№
 

п\
п

—< г4



..

с,'
Ге

рб
у н

ы
, д

. П
ет

ро
вс

ко
е,

 
д.

П
ле

ха
но

вк
а,

 с.
Бе

ре
зо

вк
а,

 д.
К

ир
ее

вк
а,

 
с.

У
ри

цк
ое

, д
.Б

ар
ьн

нн
ик

ов
о,

 
д.

Д
уб

ро
вк

а,
 д

.Д
ан

ил
ов

ка
, д

.К
ня

зе
вк

а,
 

д. 
В

 а с
 и

 j । ь
е в

 к
 а,

 с;
 Н

 а г
о р

 н
 о 

е, 
д. 

Н
 а б

 о 
ко

 в о
, 

д.
М

ал
ы

е Б
ор

ки
, д

.Д
ан

ил
ов

ск
гг

е 
В

ы
се

лк
и,

 д.
Й

лю
Х

ии
о,

 д
.Л

об
ан

ов
ка

, 
д.

П
ру

дк
и,

 д
.С

ин
ий

 К
ам

ен
ь,

 с.
И

ва
но

вк
а,

 
д.

В
ое

йк
ов

о,
 д

,С
та

но
вл

я:
но

вк
а,

 
д.

О
лы

мо
вк

а,
 с.

С
ол

да
тс

ко
е,

 д.
Я

зы
ко

ве
, 

д.
Ру

со
вк

а,
 с.

Ту
ль

ск
ое

, с
.Х

ут
ор

- 
Бе

ре
зо

вк
а,

 по
с,

 Р
ай

ск
ий

, д
.3

ас
ос

на
я,

 
д.

К
ам

ен
ка

, д
.С

па
сс

ка
я.

 д
.О

рл
ов

ка
,

ху
т.

 Д
ро

но
в к

й,
 

с. К
аз

 и 
н к

а,
 д

. М
 их

а и
ло

в к
а,

 
д.

Н
ик

ол
ьс

ко
е,

 с.
М

ар
ьи

но
-Н

як
ол

ае
вк

а,
 

д.
О

ль
ш

ан
ка

 В
то

ра
я,

 д
.И

ва
но

вк
а,

 
д.

М
ал

ая
 К

ир
ее

вк
а,

 д
. А

ле
кс

ан
др

ов
ка

, 
д.

Н
ов

ал
 К

ам
ен

ка
 ______

с.
В

то
ры

е Т
ер

бу
ны

, с
.Б

ур
ди

но
, 

с.
Д

уб
ро

во
, д

.Ю
ра

со
вк

а,
 с.

Я
ко

вл
ев

о,
 

д.
О

ст
ро

во
к

1

е.
Н

ов
ос

ил
ьс

ко
е,

 д.
В

ер
ш

нн
а

с.
С

ол
да

тс
ко

е,
 д

.Я
зы

ко
во

, д
.Р

ус
ов

ка

с. Т
ер

 бу
 н 

ы
, д

. П
 е т

р о
 не

ко
е, 

д.
 П

ле
ха

но
вк

а;
 сЛ

Зе
ре

зо
вк

а,
 д

.К
ир

ее
вк

а;
 

с.
П

ок
ро

вс
ко

е,
 д

.Г
ря

зн
ов

ка
; с

.У
ри

цк
ое

, 
д.

 Б
ар

Ы
ш

 п
ик

ов
о,

 д
.Д

уб
ро

в к
а,

 
д.

Д
ан

ил
ов

ка
, д

.К
ия

зе
вк

а;
 д.

В
ае

ил
ье

вк
а,

 
с.

 Н
аг

ор
 н

ое
, д

. Н
аб

ок
ов

е,
 д

. М
 ал

ы
е 

Бо
рк

и,
 д

, Д
ан

ил
ов

ск
ие

 В
ы

се
лк

и,
 

д. 
И

 л 
। о

 х 
и 

но
, д

. Л
 о б

 а 
н о

 в 
к а

, д
. П

 ру
д к

и, 
д.

С
ин

ий
 К

ам
ен

ь;
 с.

И
ва

но
вк

а,
 

д.
В

ое
йк

ов
о,

 д
.С

та
но

вл
ян

ов
ка

,
д.

О
лы

мо
вк

а

...
...

...
J •

...
...

...
...

. . . .____
с.

В
то

ры
е 

Те
рб

ун
ы

, с
.Б

ур
ди

но
, 

с.
Д

уб
ро

во
, д

.Ю
ра

со
вк

а,
 с.

Я
ко

вл
ев

о,
 

дЮ
ст

ро
во

к;
 с.

 Т
ул

ьс
ко

е,
 с.

 Х
ут

ор
- 

Бе
рй

зо
вк

а,
 по

с.
 Ра

йс
ки

й,
 д.

 З
ас

ос
на

я,
 д

. 
К

ам
ен

ка
, д

. С
па

сс
ка

я,
 д.

 О
рл

ов
ка

, х
ут

, 
Д

ро
йо

вк
а;

 с.
 К

аз
йн

ка
, д

. М
их

ай
ло

вк
а,

 
д.

 Н
ик

ол
ьс

ко
е 

__
__

__
__

__
_

■

С
.Н

бв
ос

ил
ьс

ко
е,

 д
.В

ер
щ

ин
д

с.
С

ол
да

тс
ко

е,
 д

.Я
зы

ко
ве

, д
.Р

ус
ов

ка

с.
 Т

ер
бу

! г
ы

, д
. П

е т
ро

 вс
 ко

е,
 

д.
П

ле
ха

но
вк

а:
 с.

Бе
ре

зо
вк

а,
 д

.К
ир

ее
вк

а;
 

с.
П

ок
ро

вс
ко

е,
 д.

Гр
яз

но
вк

а;
 с

.У
ри

цк
ое

, 
д.

Ба
ры

ш
ии

но
во

. д
. Д

уб
ро

вк
а,

 
д.

Д
ан

ил
ов

ка
, д

.К
ня

зе
.в

ка
; д

.В
ае

ил
ье

вк
а,

 
с.

Н
аг

ор
но

е,
 д.

Н
аб

ок
ов

о,
 д

.М
ал

ы
е 

Бо
рк

и,
 д

.Д
ан

ил
ов

ск
ие

 В
ы

се
лк

и,
 

д.
Й

лю
хи

но
, д

.Л
об

ан
ов

ка
, д

.П
ру

дк
и,

 
д.

Си
ни

й К
ам

ен
ь;

 с.
И

ва
но

вк
а,

 
д.

В
ое

йк
ов

о,
 д

.С
та

но
вл

ян
ов

ка
,

д.
О

лы
мо

вк
а

с.
В

то
ры

е 
Те

рб
ун

ы
, с

. Б
ур

ди
но

, 
с.

Д
уб

ро
во

, д
.Ю

ра
со

вк
а,

 с.
Я

ко
вл

ев
о,

 
д.

О
ст

ро
во

к;
 с,

 Т
ул

ьс
ко

е,
 с.

 Х
ут

ор
- 

Бе
рё

зо
вк

а,
 по

р.
 Ра

йс
ки

й,
 д.

 За
со

сн
ая

, д
. 

К
ам

ен
ка

, д
. С

па
сс

ка
я,

 д.
 О

рл
ов

ка
, х

ут
. 

Д
ро

но
вь

а;
 с.

 К
аз

ин
ка

, д
. М

их
ай

ло
вк

а,
д.

 Н
ик

ол
ьс

ко
е

| ра
йо

на
 Л

ип
ец

ко
й 

об
ла

ст
и

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 б

ю
дж

ет
но

е 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ое
 у

чр
еж

де
ни

е 
ос

но
вн

ая
 о

бщ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ая
 

ш
ко

ла
 с,

 Н
ов

бс
ил

ьс
ко

е Т
ер

бу
нс

ко
го

 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 р
ай

он
а 

Л
ип

ец
ко

й 
об

ла
ст

й
М

у и
 ид

и и
 ал

 ь 
но

 е 
б ю

 дж
ет

но
 е 

об
щ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ое

 уч
ре

ж
де

ни
е 

ос
но

вн
ая

 шк
ол

а с
. С

ол
да

тс
ко

е 
Т е

 рб
у н

с к
о г

о м
ун

иц
ип

ал
 ь 

но
 го

 
ра

йо
на

 Л
ип

ец
ко

й 
об

ла
ст

и
М

ун
 и

ци
па

л ь
 н

ое
 б

ю
дж

ет
но

е 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ое
 у

чр
еж

де
ни

е 
ср

ед
ня

я о
бщ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 
ш

ко
ла

 с 
уг

лу
бл

ен
ны

м 
из

уч
ен

ие
м 

от
де

ль
ны

х п
ре

дм
ет

ов
 с.

Те
рб

уи
ы

 
Те

рб
ун

ск
ог

о м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

ра
йо

на
 Л

ип
ец

ко
й 

об
ла

ст
и 

(с
 

фи
ли

ал
ам

и 
в с

.Б
ер

ез
ов

ка
, 

д.
В

ае
ил

ье
вк

а,
 с.

И
ва

но
вк

а,
 

с. П
ок

ро
вс

ко
е,

 с.
 У

ри
цк

ое
)

М
ун

иц
ип

ал
ьн

ое
 б

ю
дж

ет
но

е 
об

щ
ео

бр
аз

ов
ат

ел
ьн

ое
 у

чр
еж

де
ни

е 
ср

ед
ня

я о
бщ

ео
бр

аз
ов

ат
ел

ьн
ая

 
ш

ко
ла

 с. 
В

то
ры

е Т
ер

бу
ны

 
Те

рб
ун

ск
ог

о м
ун

 и
 ци

па
ль

ио
го

 
ра

йо
на

 Л
ип

ец
ко

й 
об

ла
ст

и 
(с

 
фг

ц,
 .и

ы
мп

 г г
.Ь

 чь
ск

ос
. с

.К
аз

ш
пс

а)
 '


